maxime tante multitudinis progressus ad monte hebal et garizim. quod locum sat per distat a iordanis est civitas hiericho. solemitas benedictionum et maledictionum descripsio legis super lapides et imolatio hostiarum et inde progressus ad galgalam locum. tuus quod videlicet quod dominus frater viij. ca. Post destructionem hiericho et huius editicavit Iosue altare domino in monte hebal et. ubi subdit de descripsione legis super lapides et benedictionibus et maledictionibus. tuus quod repugnat ei quod dicit Deut. xxvij. ubi dicit de lapidibus in quibus scribeta erat lex. Eriges ingentes lapides et. lapides aut isti non fuerunt tales. quod singuli hoies portabant singulos lapides. usque ad locum castorum. ut dominus in principio hunc ca. Itzera huius ca. quod pro se allegat magis est ad oppositionem. quod ibi dicitur

Hacerdotes autem qui

portabant archa stabant in iordanis medio. donec oia plementur qui Iosue vel loqueretur ad populum precepit dominus. ut dixerat ei moyses. Si ergo istud dictum moysi intelligitur de descriptione legis super lapides et benedictionibus et maledictionibus sequitur quod sacerdotes steterunt in medio iordanis cum archa. quousque oia predicta fuerunt complete. et tuus archa non processisset populus in progressu predicto. cuius primum dicitur in hoc capitulo. Si ergo archa et sacerdotes non fuissent presentes quoniam benedictiones et maledictiones solemnizate fuerunt in monte hebal et monte garizim. cuius primum dominus. j. viij. ca. Et iuste quod. dicitur. Donec processerent et. sequitur. quod dominus precepit ut moyses dixerat intelligitur de transitu iordanis. et de portatione. xij. lapidum usque ad locum ubi misserunt sequenti nocte. et de portatione. xii. lapidum alio intra iordanis alium. precepit enim ista dominus. et moyses dixerat Iosue saltu in pte. scilicet ad iordanis transitu et non intelligit de aliis quod postea fuerunt facta.

¶ Ostendit ergo. Hinc quod factum sit in iordanis introitu per quod in exitu. Hic primum ostendit quod factum est in filiis israel in statu aspergimenter bellari et habitatores terre. qui autem progressum fuerunt circumcisus. et pascha celebraverunt et ab angelo appente Iosue portati sunt. Et iuste per agit de circumcisione. secundo de pasche celebratione ibi. Manseruntque tertio dominum populi confortante ibi. Cum autem esset Iosue. Circa pmum promittitur timor a deo immissus super aduersarios hebreorum. et patet ista. Hoc autem a deo factum est ne veniret ad pugnandum filios israel quod fuerunt de novo circumcisi. quod tuus erant ad bel-

laudum sinepti. et subditur circuncisionis preceptum cum dicitur. b) Fac tibi cultros lapideos. hebrei dicunt novaculae acutias. Cultellus enim lapideus non est de necessitate circumcisoris. neque hunc iudei moderni in circumcisione habent ferre. c) Circumcidere secum. Ex hoc dixerunt aliqui quod idem

homo potest baptizari sicut et circumcidit. sed hunc est falsum. quod eadem persone non fuerit hic circumcisus. quod alias fuissent. sed illi tamen qui nati in deserto remanserunt in circumcisio. ut in textu. Et iuste cum dicitur hic. Circumcidere secundo. subintelligit soleniter. quod ista fuit secunda circumcisio solemis. sed respicci cuius respectu respetu illius circumcisio facta fuit illa nocte in egypto pro quo processit dominus pmo genita egypti. tunc enim videtur multi fuerunt circumcisi. maxime quod multi egypti pueri ad iudaismum exierunt cum filiis israel de egypto. ut hunc Exo. xij. Sed hunc dictum non videtur verum. tuus quod non habet auctoritatem scripturae quod hoc circumcisio nullum factum est mentionem. tuus quod eis imbat itineris labore egyptiis cogentibus eos exire. et iuste si in deserto fuit dilata circumcisio propter itinerem imminentem ut

videbitur. eadē rōne et fortiori fuisse tunc dilata circumcisio. Itē tunc non habuerunt tempore fermētādi. eo quod egypti cogebat eos ad exitū ut dominus Exo. xij. et iuste multo minus habuerunt tempore circumcidēdi. maxime tantā multitudinē. iuste aliter dominus quod hoc circumcisio solemis dominus secundum illius quam fecit abraham de mandato domini. quod tunc fuit circumcisus cum omnibus masculis de domo sua ut hunc Gen. xvij. d) In colle pputio. sic nominatus est locum ille. quod ibi amota est pputia a filiis israel.

e) Universi bellatores viri mori. sit in deserto. exceptum tamen illis qui erant de tribu leui ut dictum est Nu. xij. Populus autem qui natus est in deserto et sequitur. f) Circumcisus fuit. populus enim israel mouebat castra quatuor hora nubes mouebat p̄bēs eis ducatur. et quod incertus erat eis motus nubis. iuste dispensatiue facilius est quod illi qui fuerunt nati in deserto remiserunt in circumcisio usque ad tempore istud. quod piculosum esset de novo circumcisos itinerare seu portare in itinere. g) Quibus ante iurauerat. ex hoc quod deus non tenuerit suum iuramentum. quod non viderunt terram promissiōis. Domine quod iuramentum erat pditionatum. si non offendere deum tali offensa quod deberet morte puniri. vel dominus quod si non intrauerunt terram promissiōis in propriis personis. intrauerunt tamen ea in filiis suis. in quibus quod quod amēt p̄ies māserit. h) Dixitque dominus ad Ioseph. ho. ab. ob. egypti. a. vo. istud expounit dupliciter ab expositorib⁹ nostris. uno modo ut accipiat obprobriū egypti passiuem. scilicet sustinuerant egypti a filiis israel exprobando eis quod erant circumcisi. sed hoc non videtur rōnabiliter dictum. quod filii israel fuerunt in egypto subiecti. et in maxima seruitute. ut hunc Exo. j. et iuste non est verisimile quod